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ЯРОСЛАВЛЬСТАТ

НАСЕЛЕНИЕ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ВИДАМ 

ДОМОХОЗЯЙСТВ

ЧАСТНЫЕ ДОМОХОЗЯЙСТВА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО РАЗМЕРУ ДОМОХОЗЯЙСТВ
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НАСЕЛЕНИЕ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ВИДАМ ДОМОХОЗЯЙСТВ
В % ОТ ОБЩЕЙ ЧИСЛЕННОСТИ НАСЕЛЕНИЯ

98.8

1.2

0.0

ВПН-2010

98.5

1.5

0.0

1 272 468
человек

1 209 811
человек

проживает в:

частных 

домохозяйствах

коллективных 

домохозяйствах

домохозяйствах 

бездомных

ВПН-2020
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НАСЕЛЕНИЕ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ВИДАМ ДОМОХОЗЯЙСТВ 

И ПО ГОРОДСКИМ И СЕЛЬСКИМ НАСЕЛЕННЫМ ПУНКТАМ
ЧЕЛОВЕК

227 225 
(99.2%) 1 790 

(0.8%)

0 
(0.0%)

Городская местность

968 021
(98.7%) 12 765 

(1.3%)

10
(0.0%)

980 796 229 015

Сельская местность

частные 

домохозяйства

коллективные 

домохозяйства

домохозяйства 

бездомных
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ЧАСТНЫЕ ДОМОХОЗЯЙСТВА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО РАЗМЕРУ ДОМОХОЗЯЙСТВ
ЕДИНИЦ

Численность населения 

по ВПН-2020

1 209 811 человек

из них в   586 315
частных домохозяйствах

проживает

1 195 246 человек

164 979 164 429

119 691

63 332

18 878
8 095

256 536

162 974

90 135

53 318

15 975
7 377

домохозяйства, 
состоящие из 

одного человека

домохозяйства, 
состоящие из двух 

человек

домохозяйства, 
состоящие из трех 

человек

домохозяйства, 
состоящие из 

четырех человек

домохозяйства, 
состоящие из пяти 

человек

домохозяйства, 
состоящие из 
шести и более 

человек

ВПН-2010 ВПН-2020
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ЧАСТНЫЕ ДОМОХОЗЯЙСТВА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ 

281 687

92 906

27 351

4 117 5 449
2 738

11 632 9 747
4 469 4 204 5 906

8 890
3 996 5 067

27 569

12 827

24 472 23 758
29 530
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количество частных домохозяйств, единиц средний размер частных домохозяйств, человек

Средний размер частного домохозяйства 

в целом по Ярославской области 2.0 человека.


